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C'oltegio dei Revisori deí Conti

OGGETTO: Proposta al Consiglio di Detiberazione di G.C., ,t. 147 del 23/03/17'

per "Determinaiione delle Tariffe del Tribufo comunale sui Rífiuti (TARI) du

applicarsí per l'anno di imposta 2017 '-

L'annp duemiladiciassetÍe, il giorno 28 del mese di marzo, alle ore 13.00, presso i

locali siti al 3" piano di Palazzo S. Giacomo, si è riunito il Collegio dei Ret'isori

così composto e presente:

dr. Nicola GIULIANO

dr. Giuseppe CRISCUOLO

dr. Giuseppe RIELLO

Presidente

Componenle

Componenfe

per esprimere il proprio parere sulla Deliberazione di cui all'oggetto

Il Collegio dei Revisort;

- lefto il parere di regolarità lecnica espresso ai sensi dell'art. 19, comma 1, D.Lgs.

n. 267/2000 in termini di "favorevole";

- letto il parere di regolarità contabile espresso ai sensi dell'art. 19, comma l,
D.Lgs. n. 267/2000 in termini di "favorevole";

- letle le osservazioni del Segretario Generale,'

- vista Ia Legge di Stabilità 2011, che dedica aila ARI i commi da 611 a 658

dell'art" l;
- riscontrato che sulla base del Piano economico finanziario redatto da ASIA S.p.A.

sono stale determinate le tari/fe MRI finalizzate ad assicurare la coperÍura

inÍeg.ale del costo del servizio per l'anno in corso 2017 e che il costo complessivo

del servizio risulterebbe ammontante ad € 230.570.006,00 che tiene conlo del costo

di accertamento e riscossione di € 2.781.951,13 e del contributo MIUR a deconto,

di €:972.559,60;

- verificato che i cofficienti delle varie categorie di utenze sono determinati in

confbrmità ai principi enunciati nelle linee guida .fornite dal Ministero

dell'Economia e delle Finanze secondo valori medí ordinuri;

Piazza Municipio - Putauo s' Giacomo 30 pian';:!,!l:,x#;:.H;H::i,:,::;:ú:;:;!::' 081 7es e702-3 - fax :(+3e) 081-7es e707

/ r f l(
L,:, LL \-\ /!1,{L ,-\-1r- L l'

il'|i 
[''

'LL"



"t *);
!-

{ilIrrlllt,lf *1 NAf0t t

Coltegio dei Revisori dei Conti

- visto l,arÍ" ll det D.L. n. 201/2011, convertito con modifcazioni nella Legge n '

214/2011 con il quale viene istituito il Tributo comunale sui rifiuti e sui serttizi

(TARD, clefinendone gli elementi e le caratteristiche:

- vÌsto l,ctrt. II, cotnnta 3 det D.L. n" 195/2009 convertito cot't ntodificazioni nella

Legge n.26/2010, in cui si dispone: "i costi dell'inlero ciclo dei rifiuri' di

competenza delte antministrazioni terriloriali, tl'ovano integrale copertura

economica nell'imposizione dei relativi oneri a carico dell'utenza";

- visÍo altresì l'art. 243, comma 2, det D.Lgs" n. 267/2000 (TUOEL), che dispone:

"gli enti locali strutturalmente cleficitari sono soggetti ai controlli centrali in

materia di copertura del costo di alcuni servizi. Tali controlli verificano mediante

una apposita certificazione che c) il cosfo complessÌvo della gestione del

servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni ed equiparati, riferito ai dati

della competenza, sia stato coperto con la relativa larffi almeno nella misura

prevista dalla legislazione vigenle " ;

- vislo l'art. 213 bis, comma 8, lettera a) in cui si dispone: "al.fine di assicurare il
pre.fissato graduale rìequilibrio finanziario previsto dal Piano, per tutto il periodo

di durata tiel medesirno, l'ente .... può deliberare le aliquote o tarffi dei lributi

locali nella misura rnassirna consentita, qnche in deroga ad evenluali limitazioni

disposte dalla vigente legislazione " ;

TUTTO CIO'RIPORTATO

Il Coltegio dei Revisori si accinge ad entrare nel merito della proposta al Consiglio

di determinazione delle tariffe del tributo comunale sui rifiuti (TARD, da applicarsi

per l'anno 2017.

Si prende in esante il Regolamento comunale che ha istituito e disciplinato

l'Imposta (JnÌca Comunale (IUC), di cui h ARI è uno dei componenti'

Tutto rimane invariato per quanto concerne la larffi delle utenze domestiche e non

domestiche, con i componenti il nucleo familiare, la quota -fissa e la quota

variabile.

Si tenga anche conto che sull'importo del tribuÍo comunale sui rfiuti (TARI) si

applica il tributo provinciale per l'esercizio delle.funzioni ambientali , di cui all'art.

I9 det D Lgs 30 dicembre 1992, n. 501, con aliquota deliberata

dall'Ammini s tr azi one prov inc ial e.

VISTA

la Deliberazione di C.C. n. 36 del 06/08/2015:
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CollegÍo dei Revisori dei Conti

TUTTO CIO' PRECISATO E CHIARITO

il Collegio dei Revisori espritne parere "favorevole" alla suddetta approvctzione

delle tarilfe del tributo comunale sui rifiuti €ARD da applicarsi sull'anno

d'imposta 2017 e come risultanti dal quadro propositivo delle tarffi annue

pre senti nella suddetta Deliberazione.

Si raccomanda che la presente Delibera:ione. uno rolta approvaÍa, sia trasntessa

enlro i fermini di legge al MEE

Napoli, lì 28/03/2017.

IL COLLEGIO DEI REVISORI
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